CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR

REQUERIMENTO Nº      , de 2024
(Do Sr. Fabio Schiochet)

Requer  a  inclusão  de  convidado  na
Audiência  Pública  aprovada  por  meio  do
Requerimento  01/2024,  que  visa  discutir  o
tratamento  concedido  pelas  operadoras  de
saúde aos beneficiários de planos coletivos.

Senhor Presidente,

Requeremos, com base no art.  255 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados,  a  inclusão  do  convidado  abaixo  na  Audiência  Pública  objeto  do

Requerimento nº 01/2024, aprovado em 13 de março deste ano, destinada a discutir

o  tratamento  concedido  pelas  operadoras  de  saúde  aos  beneficiários  de  planos

coletivos, em especial no tocante aos cancelamentos unilaterais.

 Representante  da  Fundação  Procon  –  SP,  Órgão  vinculado  à

Secretaria de Justiça e Cidadania do Governo do Estado de São Paulo.

Sala da Comissão, em 06 de maio de 2024.

.

Deputado FABIO SCHIOCHET

União/SC

*C
D2

40
25

24
23

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Fabio Schiochet
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD240252423800

RE
Q

 n
.2

5/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

6/
05

/2
02

4
16

:5
1:

18
.4

10
 -

CD
C